
（法第28条第１項関係様式例） 

 

平成30年度 事業報告書 

 

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで 

 

特定非営利活動法人 北陸周術期管理支援機構 

 

１ 事業の成果 

 以下の通り事業を実施した。 

 

 

２ 事業の実施に関する事項 

 (1) 特定非営利活動に係る事業 

定款の 

 

事業名 

 

事 業 内 容 

実施 

 

日時 

実施 

 

場所 

従事者 

 

の人数 

受益対象者

の範囲及び

人数 

支出額 

 

(千円) 

周術期管理専門医養成、育成事業 心肺蘇生コースの開催(年6回) 

人工呼吸器セミナー 

循環器セミナー 

5月26日他 

9月22日 

1月19日 

金沢 

23 

20 

21 

36 

140 

179 

395 

1,540 

1,112 

救急医療従事者養成、育成事業 人材育成事業 通年 金沢 1 4 160 

講演会事業 本年度は実施せず      

周術期医療に関する研究、調査事業 本年度は実施せず      

周術期医療に関する情報提供事業 本年度は実施せず      

 

 (2) その他の事業 

定款の 

 

事業名 

 

   事   業   内   容 

 実施 

 

 日時 

 実施 

 

 場所 

従事者 

 

の人数 

支出額 

 

(千円) 

 定款に定めず     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（法第28条第１項関係様式例）

特定非営利活動法人　北陸周術期管理支援機構
（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
正会員受取会費 390,000
賛助会員受取会費 0 390,000

２．受取寄附金
受取寄附金　　 0
施設等受入評価益 0 0

３．受取助成金等
受取民間助成金 0 0

４．事業収益
周術期管理専門医養成、育成事業収益 3,897,595
救急医療従事者養成、育成事業収益 0
講演会事業収益 0
周術期医療に関する研究、調査事業収益 0
周術期医療に関する情報提供事業収益 0 3,897,595

５．その他収益
受取利息 11
雑収益 0 11

経常収益計 4,287,606
Ⅱ 経常費用

１．事業費
人件費
給料手当 260,702
福利厚生費 0
人件費計 260,702
その他経費
印刷製本費 242,632
会場使用料 431,600
弁当代 502,838
備品消耗品費 0
育成事業負担金 160,000
支払手数料 177,240
通信交通費 30,000
講師謝礼金 1,402,142
会議費 0
旅費交通費 0
その他経費計 2,946,452

事業費計 3,207,154
２．管理費

人件費
役員報酬 0
給料手当 200,000
福利厚生費 0
人件費計 200,000
その他経費
消耗品費 0
支払手数料 600
その他経費計 600

管理費計 200,600
経常費用計 3,407,754

当期経常増減額 879,852
Ⅲ 経常外収益

経常外収益計 0
Ⅳ 経常外費用 0

経常外費用計 0
税引前当期正味財産増減額 879,852
法人税、住民税及び事業税 0
当期正味財産増減額 879,852
前期繰越正味財産額 1,370,156
次期繰越正味財産額 2,250,008

平成30年度　活動計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

金額

（２）

（１）

（２）

（１）
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１．重要な会計方針
　　

２．会計方針の変更
特になし

３．事業別損益の状況
（単位：円）

周術期管理
専門医養成
育成事業

救急医療
従事者養成
育成事業

講演会事業
周術期医療に
関する研究
調査事業

周術期医療に
関する

情報提供事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 0 0 0 390,000 390,000
受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0
受取助成金等 0 0 0 0 0 0 0 0
事業収益 3,897,595 0 0 0 0 3,897,595 0 3,897,595
その他収益 0 0 0 0 0 0 11 11

経常収益計 3,897,595 0 0 0 0 3,897,595 390,011 4,287,606
Ⅱ　経常費用

人件費
給料手当 260,702 0 0 0 0 260,702 200,000 460,702
人件費計 260,702 0 0 0 0 260,702 200,000 460,702
その他経費
印刷製本費 242,632 0 0 0 0 242,632 0 242,632
会場使用料 431,600 0 0 0 0 431,600 0 431,600
弁当代 502,838 0 0 0 0 502,838 0 502,838
備品消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0
育成事業負担金 0 160,000 0 0 0 160,000 0 160,000
支払手数料 177,240 0 0 0 0 177,240 600 177,840
通信交通費 30,000 0 0 0 0 30,000 0 30,000
講師謝礼金 1,402,142 0 0 0 0 1,402,142 0 1,402,142
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0
その他経費計 2,786,452 160,000 0 0 0 2,946,452 600 2,947,052

経常費用計 3,047,154 160,000 0 0 0 3,207,154 200,600 3,407,754
当期経常増減額 850,441 -160,000 0 0 0 690,441 189,411 879,852

計算書類の注記

 １．

 ２．

（１）

（２）

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

 ３．

 ４．

 ５．

科目
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特定非営利活動法人　北陸周術期管理支援機構
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金 2,256,033
流動資産合計 2,256,033

２．固定資産
有形固定資産
有形固定資産計 0
無形固定資産
無形固定資産計 0
投資その他の資産
投資その他の資産計 0

固定資産合計 0
資産合計 2,256,033

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

預り金 6,025
流動負債合計 6,025

２．固定負債
固定負債合計 0

負債合計 6,025
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 1,370,156
当期正味財産増減額 879,852

正味財産合計 2,250,008
負債及び正味財産合計 2,256,033

金額

（１）

（２）

（３）

平成30年度　貸借対照表
平成31年3月31日現在
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特定非営利活動法人　北陸周術期管理支援機構
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金

手元現金 75,201
ゆうちょ銀行　普通預金 2,180,832

流動資産合計 2,256,033
２．固定資産

有形固定資産
有形固定資産計 0
無形固定資産
無形固定資産計 0
投資その他の資産
投資その他の資産計 0

固定資産合計 0
資産合計 2,256,033

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

預り金
流動負債合計 6,025

２．固定負債
固定負債合計 0

負債合計 6,025
正味財産 2,250,008

金額

（１）

（２）

（３）

平成30年度　財産目録
平成31年3月31日現在


